
Página 45063Número 291 Lunes, 19 de diciembre de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6609 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la parte especifica del temario 
correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la 
categoría estatutaria de Facultativo Sanitario no Especialista, 
opción Medicina General.

El artículo 6.1. c) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario 
del Servicio Murciano de Salud atribuye al Consejo de Administración la 
competencia para aprobar la oferta de empleo público para personal estatutario. 
Por su parte, el artículo 7.2.f) de la citada ley dispone que corresponde al Director 
Gerente de la citada empresa pública, la convocatoria de las pruebas selectivas 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo y el nombramiento de 
quienes las superen.

Asimismo la citada ley dispone que el Servicio Murciano de Salud, de acuerdo 
con sus competencias, deberá efectuar periódicamente convocatorias públicas de 
procedimientos selectivos para el acceso a las categorías/opciones estatutarias 
previstas en el Decreto 119/2002, de 5 de octubre (BORM 15.10.2002).

A la vista de ello, y teniendo en cuenta que el artículo 24 de la Ley 5/2001 
dispone que la selección del personal estatutario fijo se efectuará con carácter 
general a través del sistema de concurso-oposición, resulta necesario, en aras de 
la seguridad del proceso, publicar los distintos Temarios que serán utilizados para 
la realización de la fase de oposición de las pruebas selectivas que se convoquen. 

En cualquier caso, la publicación de estos Temarios no presupone el deber de 
convocar pruebas selectivas ni un número determinado de plazas, por tratarse 
de aspectos que han de ser regulados en las correspondientes ofertas de empleo 
público.

Dentro de dicho proceso, y mediante la presente Resolución, se hace pública 
la parte específica del Temario que integrará la fase de oposición para el acceso 
a la categoría de Facultativo Sanitario no Especialista, opción Medicina General. 

A la vista de lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por 
el artículo 7 de Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario fijo del 
Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Aprobar la parte específica del temario correspondiente a 
las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo 
Sanitario no Especialista, opción Medicina General, del Servicio Murciano de Salud 
(Anexo), sin perjuicio de las adaptaciones que, por las peculiaridades de las 
plazas convocadas, puedan realizarse en cada convocatoria.

Segundo: La presente Resolución entrará en vigor al día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

NPE: A-191222-6609



Página 45064Número 291 Lunes, 19 de diciembre de 2022

Tercero: Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de 
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar 
a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 14 de diciembre de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo. 

NPE: A-191222-6609



Página 45065Número 291 Lunes, 19 de diciembre de 2022

Anexo

Temario

Facultativo Sanitario no Especialista 

opción Medicina General

Parte específica

Tema 1.- Relación asistencial. Modelos de salud-enfermedad. Influencias 
socioculturales y de género. Habilidades directivas. Motivación. Liderazgo. 
Organización del trabajo en equipo.

Tema 2.- Administración sanitaria. Gestión de la actividad asistencial y no 
asistencial. Frecuentación y presión asistencial. Gestión de la consulta. 

Tema 3.- Variabilidad de la práctica clínica. Utilización adecuada de las 
pruebas complementarias; uso racional del medicamento. Responsabilidad civil 
y médico legal. Marco legislativo y gestión de la incapacidad temporal. Métodos 
para la medición de los beneficios para la salud.

Tema 4.-. Indicadores de Salud. Evaluación de programas de salud: 
conceptos básicos, tipos y aplicaciones.

Tema 5.- Sistemas de información en Atención Primaria. Historia clínica 
y Sistema de Registro (CIE-10, CIAP-2). Confidencialidad. Conservación de la 
documentación. Sistemas de clasificación de enfermedades en Atención Primaria. 
Historia Clínica informatizada en Atención Primaria: “OMI básico”. Actividades 
administrativo- legales en Atención Primaria. Consulta presencial. Consulta 
Correo Electrónico y telefónica. Las tecnologías de la información y comunicación 
(TIC) en Atención Primaria.

Tema 6.- Evaluación y mejora de la calidad. Concepto. Dimensiones. 
Detección de oportunidades de mejora. Herramientas para el análisis causal. 
Monitorización. Evaluación de la calidad asistencial. Perspectiva del cliente 
paciente/usuario. Programas de calidad: diseño e implantación.

Tema 7.- Seguridad del paciente. Estrategia de seguridad del paciente del 
Sistema Nacional de Salud. Programa de gestión de riesgo sanitario. Sistemas de 
notificación de los incidentes y eventos adversos. Prácticas seguras. Uso seguro 
de las radiaciones ionizantes en los procedimientos clínicos

Tema 8.- Metodología de la investigación. Fuentes de documentación 
científica: Medicina Basada en la Evidencia. Lectura crítica. Principios básicos 
de diseño de proyectos de investigación: modelo cuantitativo y cualitativo, 
estadística básica y análisis de contenidos. Presentación de resultados.

Tema 9.- Epidemiología descriptiva y analítica. Tipos de estudios. Medidas de 
frecuencia. Riesgo y asociación causal: historia natural de la enfermedad. Validez 
de las pruebas diagnósticas y de cribaje. Epidemiología de las enfermedades 
transmisibles: vigilancia y actuación frente a brotes. Epidemiología de 
enfermedades crónicas.

Tema 10.- Actividades Preventivas y de Promoción de la Salud. Factores de 
riesgo y estrategias de intervención. Educación para la salud. Vacunaciones.

Tema 11.- Atención al niño. Problemas específicos y actividades preventivas 
en el niño. Atención al adolescente. Problemas específicos y actividades 
preventivas en la adolescencia. 

NPE: A-191222-6609



Página 45066Número 291 Lunes, 19 de diciembre de 2022

Tema 12.- Atención a la mujer. Actividades preventivas y atención a lo largo 
de su ciclo vital: planificación familiar, embarazo, puerperio y climaterio. 

Tema 13.- Atención al adulto. Actividades preventivas y de promoción de la 
salud. Sexualidad humana y su desarrollo a lo largo del ciclo vital.

Tema 14.- Medicina geriátrica y cuidados paliativos. Atención al paciente 
inmovilizado. Atención al anciano. Actividades preventivas y detección de riesgo 
familiar y psicosocial.

Tema 15.- Atención a las situaciones de riesgo familiar y social: Pacientes 
discapacitados y personas en exclusión social. Atención al indigente. Atención 
al inmigrante. Atención al maltrato físico y psicosocial: diagnóstico, prevención, 
derivación, recursos y documentos legales. Violencia en el entorno familiar. 
Violencia de Género. 

Tema 16.- Abordaje de la Cronicidad. Promoción de la salud y prevención 
de las enfermedades crónicas. Continuidad asistencial. Reorientación sanitaria al 
paciente y al cuidador. Polimedicados. 

Tema 17.- El riesgo cardiovascular. Epidemiología. Prevención primaria 
y secundaria. Factores de riesgo. Valoración global del riesgo cardiovascular. 
Principales escalas de medición. 

Tema 18.- Tabaquismo. Tabaco como factor de riesgo. Epidemiología. 
Concepto. Clasificación. Diagnóstico. Prevención primaria. Intervención mínima. 
Tratamiento 

Tema 19.- Problemas infecciosos. Actividades preventivas en contactos de 
meningitis, tuberculosis, enfermedades de transmisión sexual, síndrome de 
inmunodeficiencia adquirida (VIH), hepatitis vírica y Covid-19. 

Tema 20.- Obesidad. Prevención y detección. La obesidad como factor de 
riesgo cardiovascular. Epidemiología. Etiopatogenia. Complicaciones crónicas. 
Principios básicos de nutrición. 

Tema 21.- Conductas de riesgo adictivo. Patrones de consumo. Detección 
e intervención. Tabaco, alcohol, fármacos y sustancias de consumo no legal. 
Recursos psicosociales y derivación. 

Tema 22.- Consultas de alta resolución. Unidades de corta estancia de 
patología médica. Dispositivos de colaboración entre los servicios de Medicina 
Interna y Atención primaria. Hospitalización a domicilio.

Tema 23.- Infecciones nosocomiales. Sistemas para la vigilancia de las 
infecciones asociadas con atención sanitaria.

Tema 24.- Bioética. Conceptos básicos. Ética en la historia clínica. Conflictos 
éticos. Comités éticos.

Tema 25.- Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la Región de Murcia (I). 
Competencias del Consejo de Gobierno, de la Consejería de Sanidad y de los 
Ayuntamientos. Planificación sanitaria. Ordenación sanitaria: funciones y órganos 
de las Áreas de Salud. El mapa sanitario. Orden de 24 de abril de 2009 de la 
Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se establece el Mapa Sanitario de 
la Región de Murcia.

Tema 26.- Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la Región de Murcia 
(I). El Servicio Murciano de Salud. Estructura y funciones de los órganos de 
participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud: Decreto 
148/2002. 

NPE: A-191222-6609



Página 45067Número 291 Lunes, 19 de diciembre de 2022

Tema 27.- Decreto 53/1989, de 1 de junio, por el que se aprueba el 
Reglamento General de funcionamiento de los Equipos de Atención Primaria de la 
Comunidad Autónoma de Murcia: funciones y organización del equipo de atención 
primaria. Real Decreto 137/1984, de 11 de enero, sobre estructuras básicas de 
salud.

Tema 28.- La atención especializada. El Reglamento 521/1987, de 15 de 
abril, sobre estructura, organización y funcionamiento de los hospitales. Ámbito 
de aplicación y principios generales. Estructura de los hospitales: Funciones del 
Director Gerente, Director Médico, Director de Gestión y Servicios Generales y 
Director de Enfermería. Estructura funcional de los hospitales: Servicios clínicos. 
Servicios centrales hospitalarios.

Tema 29.- La Ley 16/2003, de 28 de mayo, de cohesión y calidad del 
Sistema Nacional de Salud: disposiciones generales. Las prestaciones del sistema 
Nacional de Salud. El Real Decreto 1030/2006, de 15 de septiembre, por el que 
se establece la cartera de servicios comunes del Sistema Nacional de Salud y el 
procedimiento para su actualización. Normativa complementaria.

Tema 30.- La financiación del Sistema Nacional de Salud. La asistencia 
sanitaria con medios ajenos a la Seguridad Social: Centros y servicios sanitarios 
concertados con la Seguridad Social, características y régimen jurídico. 
Reembolso por terceros obligados al pago. La asistencia sanitaria con medios 
propios a personas ajenas a la Seguridad Social.

Tema 31.- La Ley 41/2002, de 14 noviembre, básica reguladora de la 
autonomía del paciente y de derechos y obligaciones en materia de información y 
documentación clínica. La Ley 3/2009, de 11 de mayo, de los derechos y deberes 
de los usuarios del sistema sanitario de la Región de Murcia.

Tema 32.- Ley 44/2003, de 21 de noviembre, de ordenación de las 
profesiones sanitarias. Planificación y evaluación de la formación continuada. 
Formación sanitaria especializada: unidades docentes; órganos docentes 
colegiados y unipersonales. El Registro Estatal de Profesionales Sanitarios. 

Tema 33.- Prestación de ayuda médica para morir (Eutanasia). La Ley 
Orgánica 3/2021, de 24 de marzo, de regulación de la eutanasia. Derecho 
y requisitos para su ejercicio, procedimiento y garantías de la prestación. Las 
Comisiones de garantía y Evaluación. Derechos y obligaciones profesionales.

Tema 34.- Normativa sobre ensayos clínicos: el Real Decreto 1090/2015, de 
4 de diciembre. Requisitos generales y aspectos principales del procedimiento de 
autorización. Los Hospitales Universitarios: plazas vinculadas y plazas asociadas. 
Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio, por el que se establecen las bases 
generales del régimen de conciertos entre las Universidades y las Instituciones 
sanitarias.

Tema 35.- Gestión Clínica. Medición del Producto hospitalario. Conjunto 
Mínimo Básico de Datos (CMBD). Sistemas de agrupación de Pacientes. 
Los Grupos Relacionados por el Diagnostico (GRDs). Los Grupos de Visitas 
Ambulatorias (AVGs). Indicadores básicos de Funcionamiento. Contabilidad 
Analítica. Principios básicos. Los Grupos Funcionales Homogéneos (GFHs). Coste 
por Servicio. Coste por Proceso (Hospitalización y Ambulatorios). Unidad de 
Complejidad Hospitalaria (UCH). Balance Económico-Asistencial. El Contrato de 
Gestión como herramienta de Actividad asistencial y de Financiación.

NPE: A-191222-6609



Página 45068Número 291 Lunes, 19 de diciembre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tema 36.- Problemas de medida en los servicios de salud: La medida de la 
salud-enfermedad: Encuestas de salud: Fundamentos y enfoques más relevantes. 
Metodología básica. La construcción y validación de encuestas de salud. Aplicación 
y explotación de la información. Principales problemas. Tratamiento estadístico: 
principales métodos de tabulación, presentación y explotación. 

Tema 37.- La medida de la actividad, el control de calidad y la eficiencia 
de los servicios. Actividad ambulatoria: principales indicadores. Hospitalización: 
principales indicadores. Problemas de medida en los servicios de salud. 

Tema 38.- La satisfacción de los pacientes como método de información 
cualitativo. Bases conceptuales. Dimensiones de la satisfacción. Sistema de 
medida de la satisfacción de los usuarios: Metodología básica. La satisfacción 
de los usuarios como componente del sistema de información asistencial. 
Indicadores de la satisfacción.

NPE: A-191222-6609


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	10466/2022	Orden de 12 de diciembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Letrados la Región de Murcia. (Código ADX00C22-4).
	10467/2022	Orden de 12 de diciembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 3 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, opción I
	10468/2022	Orden de 12 de diciembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, opción Ayudante de Museos de la Administración Pública Regional
	10469/2022	Orden de 12 de diciembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, opción Logopedia de la Administración Pública Regional. (Código
	10470/2022	Orden de 12 de diciembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Analista de Laboratorio de la Administ
	10471/2022	Orden de 12 de diciembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Biblioteca de la Administración Públi
	10472/2022	Orden de 12 de diciembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Automoción, de la Administración Pública 
	10473/2022	Orden de 12 de diciembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Transmisiones de la Administración Públic
	10474/2022	Orden de 12 de diciembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso por el turno específico de discapacidad intelectual, para cubrir 10 plazas de la Agrupación Pr
	10617/2022	Corrección de errores a la Orden de 24 de noviembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	10561/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1633/2022) de 14 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 4 plazas de la escala de Técnicos Especialistas en varias especialidades.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10509/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 11 plazas de la categoría de Facultativo no Sanitario, opción Analista de Sistemas del Servicio Murciano de Salud, por el turno
	10510/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 7 plazas de la categoría de Facultativo no Sanitario, opción Superior de Administradores del Servicio Murciano de Salud, por el
	10603/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado Sanitario no Especialista, opci
	10604/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría Estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opció
	10605/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opció
	10606/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte especifica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario no Especialista, op
	10508/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 7 de diciembre de 2022, que aprueba las retribuciones 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10639/2022	Decreto n.º 239/2022, de 15 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a centros residenciales como consecuencia de la COVID-19 para la atención y cuidado de las personas mayores durante 2022.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	10638/2022	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural sobre la afección a bienes inmuebles de interés cultural y espacios públicos, en el conjunto histórico de la Ciudad de Murcia por instalaciones no autorizadas: publicidad, vallas, cartel
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10257/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Schraemli Project Management, SL. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyect
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10579/2022	Extracto de la Resolución de 12 de diciembre de2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Fru
	10580/2022	Extracto de la Resolución de 12 de diciembre de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación de empresas productoras agrícolas en eventos expositivos y promocio
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10334/2022	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	10618/2022	Anuncio de la Dirección General del Agua, por la que se somete a información pública el Programa de Actuación en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos de la Región de Murcia y el programa de actuación específico para la zona vulnera
	9866/2022	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 15.000 plazas de cebo de corderos, de una explotación inscrita en el registro regional de explotaciones ovinas y caprinas con c
	IV. Administración Local
	Águilas
	10541/2022	Bases de la convocatoria del proceso selectivo de estabilización de carácter extraordinario y excepcional de empleo temporal previsto en el artículo 2 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalid
	Alcantarilla
	9029/2022	Aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interior del Centro de Servicios Sociales del Ilmo. Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Alhama de Murcia
	10575/2022	Bases generales de los procesos selectivos de las plazas de estabilización de empleo temporal de larga duración conforme con las disposiciones adicionales 6.ª y 8.ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.
	10576/2022	Bases específicas que regulan los procesos selectivos de las plazas de estabilización de empleo temporal de larga duración conforme con las disposiciones adicionales 6.ª y 8.ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.
	10577/2022	Bases generales de los procesos selectivos de las plazas de estabilización de empleo temporal conforme al artículo 2 de la Ley 20/2021, 28 de diciembre.
	10578/2022	Bases específicas que regulan los procesos selectivos de las plazas de estabilización de empleo temporal conforme al artículo 2 de la Ley 20/2021, 28 de diciembre.
	Archena
	10317/2022	Aprobación definitiva de la  modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2023.
	Caravaca de la Cruz
	10506/2022	Modificación de la plantilla orgánica del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz. Plaza Técnico de Turismo y amortización tres plazas de Limpiadoras.
	Cartagena
	10339/2022	Aprobación de las bases específicas que regirán los procesos selectivos extraordinarios de estabilización de la Agencia de Desarrollo Local y Empleo del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Mazarrón
	10284/2022	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón tasa por mercadillos y plazas de abastos. Mazarrón y Puerto correspondiente al cuarto trimestre del ejercicio 2022.
	10285/2022	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la primera fase del bimestre de noviembre-diciembre de 2022.
	Molina de Segura
	9898/2022	Bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo para proveer, por turno de promoción interna, a través del sistema de concurso - oposición, 1 plaza de Técnico Medio de Gestión Tributaria del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	10282/2022	Anuncio de aprobación inicial, modificación puntual no estructural del PGMO (Mod. 76) promovido por el Ayuntamiento de Molina de Segura - Expediente 002062/2021-0715 (Mytao 2022/17728).
	Pliego
	10217/2022	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación presupuestaria n.º 2/2022.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental de la Región de Murcia
	10073/2022	Bases que han de regir los procesos especiales y excepcionales de estabilización mediante el sistema concurso-oposición para la provisión de plazas de plantilla de la Mancomunidad de Servicios Sociales de la Comarca Oriental, de conformidad con
	10074/2022	Bases generales que han de regir los procesos especiales y excepcionales de estabilización para la provisión de plazas de plantilla de la Mancomunidad de Servicios Sociales de la Comarca Oriental, de conformidad con la disposición adicional sex
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Notaría de don José María Reyes Deltell
	10545/2022	Procedimiento de ejecución extrajudicial de crédito hipotecario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-12-16T17:37:58+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



